令和３年５月１４日

報道機関各位

総務部市町村課

令和３年度市町村長会議（市の部、町村の部）の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 趣旨

  県及び市町村が抱える共通の政策課題について協議し、その解決方法を探り、もって

県勢及び市町村勢の発展、向上に資するために開催するものである。

２ 日時

  令和３年５月１９日（水）

   （市の部）１０：３０～１１：４０  （町村の部）１３：３０～１４：４０

３ 開催方法

  Ｗｅｂ会議形式

４ 市町村側出席者

  市町村長等

５ 県側出席者

  知事、各部局長、教育長、各地域県民局長

６ その他

  知事及び関係部局長等は、青森県庁舎南棟２階の第３応接室に参集しますので、取材

は第３応接室でお願いします。

  なお、各市町村長等は、それぞれの市町村庁舎で会議に参加する予定です。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

総務部市町村課総務・行政グループ

奈良ＧＭ、斉藤

電話番号 直通：017-734-9071

内線：2116

報道監 石坂次長